
Paraná , 13 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3087 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        334 

licitacao@tresbarras.pr.gov.br, ou pessoalmente no endereço citado, 

das 8h30 às 17 horas. 

  

Três Barras do Paraná-PR, 12 de agosto de 2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Sniezko 

Código Identificador:0F48A233 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

34/2024 

 

Processo Adm: Nº 63/2024 

  

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

PARA O TRECHO DE APROXIMADAMENTE 1 KM DA 

RODOVIA PR-471 E O TRECHO DE APROXIMADAMENTE 800 

METROS DA PISTA DE CAMINHADA 

Empresas vencedoras valor total: R$ 11.300,00(onze mil e trezentos 

reais):DURVAL P DOS SANTOS JUNIOR(53759357000114) com 

os lotes: 1, 2 no valor total de R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos 

reais). 

  

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), segunda-feira, 12 de agosto de 

2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Autoridade de Promotor  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:3F085AF8 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

34/2024 

 

Processo Adm: Nº 63/2024 

  

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

PARA O TRECHO DE APROXIMADAMENTE 1 KM DA 

RODOVIA PR-471 E O TRECHO DE APROXIMADAMENTE 800 

METROS DA PISTA DE CAMINHADA 

Empresas vencedoras valor total: R$ 11.300,00(onze mil e trezentos 

reais):DURVAL P DOS SANTOS JUNIOR(53759357000114) com 

os lotes: 1, 2 no valor total de R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos 

reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE TRES BARRAS 

DO PARANA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o/a(s) Lei n° 14.133/21, Art. 28, inc. I, e suas alterações, resolve 

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão 

no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

  

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), segunda-feira, 12 de agosto de 

2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Autoridade Competente  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:CB9AA436 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 205/2024 

 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA PARA O TRECHO DE APROXIMADAMENTE 1 KM 

DA RODOVIA PR-471 E O TRECHO DE APROXIMADAMENTE 

800 METROS DA PISTA DE CAMINHADA 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e DURVAL P DOS 

SANTOS JUNIOR 

FUNDAMENTO: Lei Federal N° 14.133/21 e Pregão Eletrônico a nº 

34/2024 

VALOR: R$ 11.300,00 (Onze mil e trezentos reais). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 180 (Cento e 

oitenta) dias, podendo ser prorrogado. 

DATA DE ASSINATURA: 12 de agosto de 2024. 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:0F36F8DE 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DE TERMO DE SERVIDÃO DE PASSAGEM 

 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e a senhora Cleoni 

Leder. 

OBJETO. Constitui objeto do presente Termo de Servidão de 

Passagem da rede de escoamento d‘agua, para possibilitar a executada 

obra de pavimentação asfáltica na Rua 13 de Maio e Airton Senna, 

onde será executada obra de melhoria asfáltica pelo município de Três 

Barras do Paraná, a área de terra abaixo descrita, com fulcro nos 

Artigos 2º, 5º, ―E‖ e ―H‖ e 6º, do Decreto-Lei nº 3365 de 21 de junho 

de 1941, alterado pela Lei nº 2.786 de 21 de maio de 1956. 

Parte Ideal do lote nº 53-I da Gleba nº 01 do Imóvel Andrada com 

área de 180,00m² (cento e oitenta metros quadrados), ou seja, uma 

faixa de 90,00m x 2,00m pertencente a matricula 12417 do Registro 

de Imóvel da Comarca de Catanduvas, Estado do Paraná, conforme 

mapa anexado e que fica fazendo parte deste Termo de Permissão. 

LEGALIDADE: Decreto nº 5959/2024 de 07/08/2024. 

VALOR: Sem valor algum 

  

Três Barras do Paraná 12 de agosto de 2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Fabiane Delabeta Zancanaro 

Código Identificador:8CB4DCDB 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04/2024 

 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, e tendo em vista 

o disposto no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica 

Municipal, e nas demais leis que regem a espécie e, considerando a 

homologação do resultado do Concurso Publico objeto do Edital 

01/2024 e homologado pelo Edital complementar nº 014/2024 na data 

de 24 de junho de 2024, TORNA PUBLICO A CONVOCAÇÃO 

DOS CANDIDATOS APROVADOS, relacionados no anexo II deste 

Edital, para provimento de cargo do quadro efetivo da Prefeitura 

Municipal de Tunas do Paraná. 

  

Os(a) candidatos(a) relacionados(a) no Anexo II do presente Edital 

devera comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Secretaria de 

Administração, Planejamento e Finanças, na sede da Prefeitura 

Municipal de Tunas do Paraná, situado na Rua Eros Ruppel Abdalla, 

bairro centro, nº 129 CEP 83480-000, no prazo de 10 (dez) dias úteis, 

iniciando-se a partir de 14/08/2024 data de sua publicação no 

Diário Eletrônico dos Municípios e encerrando-se no dia 

27/08/2024, no horário das 08:30h às 11:30h e 14:00h às 17:00h, 

para apresentação, entrega dos documentos e exames de saúde pré-

admissionais constantes do anexo I deste Edital. 

  

Em relação à apresentação dos exames de saúde pré-admissionais, 

antes de protocolar toda a documentação exigida no Setor de Recursos 


